**Recen-** §. 17. Et quidem ne illius sententiæ quis-  
**sentur ab** quam adhæreat, multoque magis ne quis eam-  
**surdæ** ex dem in præxim deducat, satis esse deberet il-  
**nova op-** lius insubstantiam ostendisse : verùm nec illa  
**nione fa-** quoque spernenda est ratio, quod scilicet, ad-  
**cile pro-** missa etiam speculativè contra rei veritatem  
**fluentia.** illius subsistentia , nihilominus in illius præxi  
plurimùm inesset periculi. Quamvis enim au-  
ctor Tonsuram tautummodo, Minoresque Or-  
dines , sententia sua complectatur, perfacilis  
tamen apertusque ab his ad Majores Ordines  
transitus esset. Nec præterfugit accurati A u-  
'ctoris prudentiam futurum hujusmodi absur-  
dum ; sed satis eidem occurrere se reputavit ,  
dum ait, posse quidem ab Episcopo Suburbi-  
cario in privato Sacello conferri primam Ton-  
suram , et Minores Ordines ; nequaquam verò  
Majores ; propterea quod Tridentinum Conci-  
lium sess. 23. cap. 8. de reformat. decreverit ,  
ut Ordinationes ad Majores Ordines , si quidem  
in Civitate fiant, in Cathedrali Ecclesia , assi-  
stentibus Canonicis , celebrentur ; si autem illas  
in Diœcesi haberi contingat, insignior Ecclesia  
seligatur in qua præsente Clero loci , pera-  
gantur.

Iisdem §. 18. Et hæc quidem rectè : At si Sancta  
satis non Synodus de Ordinationibus Generalibus loqui-  
occurri-  
tur, uti expendunt Fagnanus in Cap. In Ordin-  
tur per  
Auctor. nando , num. 45. de Simonia , Monacellus in  
Formulario Tom. I. tit. 3. formul. I. num. 3. Si  
præterea . ex mitiori interpretatione apud om-  
nes recepta , non prohibetur Episcopus , quin

Vicario, nulla di più vi vuole per qualificare **ANNO**  
l'assunto per insussistente. **1753.**

§. 17. Per non abbracciare, e molto più per Assurdi, non eseguire il parere del nostro Autore, do- che pro-  
vrebbe bastare l'aver detto, che non ha sus- verebbero  
sistenza; ma non è dispregievole anche il mo- dalla pra-  
tivo, che quando per impossibile l'opinione tica della  
fosse speculativamente sussistente, in pratica uova opi-  
sarebbe sempre pericolosa. L'Autore la restringe a-  
zione.  
alla sola Tonsura, ed Ordini Minori; ma da-  
gli Ordini Minori sarebbe assai facile, ed aperto  
l'adito agli Ordini Maggiori. L'accurato Autore  
non ha mancato di prevedere l'inconveniente,  
ed ha preteso di scansarlo, col dire; potersi  
bensì nella Cappella privata conferire dal Ve-  
scovo Suburbicario la prima Tonsura, e gli  
Ordini Minori, ma non mai i Maggiori, avendo  
il Sac. Concilio di Trento alla *sess. 23. cap. 8.*  
*de reformat.* stabilito, che le Ordinazioni agli  
Ordini Maggiori, facendosi nella Città, si fac-  
ciano nella Cattedrale, assistendovi i Canonici,  
e facendosi nella Diocesi, si facciano nella Chiesa  
più insigne, alla presenza del Clero.

§. 18. Tutto va bene: Ma, se il Sacro Con- Si pro-  
cilio parla delle Ordinazioni generali, come vano in-  
molto bene riflettono il *Fagnano nel cap. In efficaci le*  
*Ordinando n. 45. de Simonia, il Monacello in cautele*  
*Formulario. tom. 1. tit. 3. formula 1. num. 3. se proposte*  
dall'Au-  
poi per un'epicheja universalmente ricevuta tore.  
non è proibito al Vescovo, concorrendovi una

**P O N T.** justa aliqua suadente causa , possit aliquos  
**A. XIII.** privatim in Episcopii Sacello Majoribus Ordini-  
bus initiare ; quis poterit Cardinali Episcopo  
Suburbicario , post assertam ipsi facultatem  
conferendi suis subditis Tonsuram , atque Mi-  
nores Ordines in Ædium suarum Cappella ,  
inconsulto Cardinali Urbis Vicario , alterum  
illud jus denegare , celebrandi nimirùm in ea-  
dem Cappella particularem aliquam Ordinatio-  
nem ad Ordines Sacros ; quum præsertim Car-  
dinalium Cappellæ iisdem , ut minimum , præ-  
rogativis gaudent , quibus fruuntur domestica  
Episcoporum Sacella ; uti latè demonstravit Car-  
dinalis Brancaccius in altera ex suis Disserta-  
tionibus *de Cappellis Cardinalitiis.*

**Immo fa-** §. 19. Argumenti vim agnoscit Auctor *cit.*  
**tetur vel quest.** 12. pag. 50. aperteque fatetur , quibus  
**Majores** in casibus Episcopo licet in sui Episcopii Cap-  
**Ordines** pella Majores Ordines alicui conferre , licitum  
in Urbana ædis Sacello posse a Car. dinali Su-  
burbica- §. 20. Id autem , ut verè loquamur , nimis  
rio con- ultra recti fines progreditur. Quum enim in  
ferri. Episcopatibus Suburbicariis haud ita magnus  
Quid ex- sit numerus promovendorum ad Ordines Ma-  
inde con- jores , possent singuli , qui his initiandi sunt ,  
sequere- identidem se ad Urbem conferre ; atque ita ,  
tus incom- per hujusmodi particulares paucorum Ordina-  
modi de- tiones , auctoritas ordinaria Cardinalis Urbis  
monstra. Vicarii penitus concuteretur. Neque proderit  
replicando subjungere , quod ut liceat Ordina-  
tionem etiam particularem ad Ordines Majores  
extra publicam Ecclesiam in privato Sacello  
peragere , necesse est , justam et legitimam  
causam adesse : huc enim redacta negotii diffi-  
culty , conclamatum de eo dici potest. Neque  
enim deerit , qui continuò suadeat , satis justam  
adesse causam , ne is , qui plurimum milliarium  
iter , et quidem pedibus fortasse confecit , ut  
*Cardinales idem possent.*

§. 20. Id autem , ut verè loquamur , nimis  
ultra recti fines progreditur. Quum enim in  
ferri. Episcopatibus Suburbicariis haud ita magnus  
Quid ex- sit numerus promovendorum ad Ordines Ma-  
inde con- jores , possent singuli , qui his initiandi sunt ,  
sequere- identidem se ad Urbem conferre ; atque ita ,  
tus incom- per hujusmodi particulares paucorum Ordina-  
modi de- tiones , auctoritas ordinaria Cardinalis Urbis  
monstra. Vicarii penitus concuteretur. Neque proderit  
replicando subjungere , quod ut liceat Ordina-  
tionem etiam particularem ad Ordines Majores  
extra publicam Ecclesiam in privato Sacello  
peragere , necesse est , justam et legitimam  
causam adesse : huc enim redacta negotii diffi-  
culty , conclamatum de eo dici potest. Neque  
enim deerit , qui continuò suadeat , satis justam  
adesse causam , ne is , qui plurimum milliarium  
iter , et quidem pedibus fortasse confecit , ut  
*causa*